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Breve Sr. Heiligheit Lapst Ling IX.
fiber die Grlebung ved h. Franz vou Saled zum Kivdenlehrer.

Wiv haben tm 4. Hefjte des vorigen Jahres S. 696 ff. dus
Defret der h. Congregation der Riten nitgetheilt, wonad) Pius IX.
den Ynutrag der gemamuten Congregation vom 7. Juli 1877 auf
@rhebung des . Frang von Sales zum Doctor Ecclesiae am 19.
besjelben Monates  bejtitigt und dag gedachte Decretum Urbis et
Orbis ausgufectigen befoflen hat.  Offenbar hat die gerade in jene
Tage fallende Feier des  fiinfyigjihrigen Bijdjofsjubildums den
h. BVater abgehalten, felbft iber diefen ihm thewren Gegenftand ein
Augjdpreiben ju evlafien. Am 16. November v. F. aber hat v ed
i der feterficyjten Weife nachgeholt, aund wiv theilen nad)ftehend diefes
Breve mit. €8 war die Erhebung des fiebendwiivdigen Heiligen zium
Rivdjenlefrer, dev legste unter den viclen Acten, woduvd) Pius IX. die
fatholifche Wahrheit verherrfict, die Heiligen geehrt, die Frdmmigheit
befordert hat.  Jn weld) engemt Znfammenhonge die Erhebung ves
f, Alphons v. Ligouri und ves . Frang v. Sales u Kirdjenlehrern
su dem Wirken des grofien Papites fteht, leudhtet duvey fic felbit ein.
: Sm folgenbden 3. Hefte der Quartalfdrift jollen
 die grofen Bevdienfte und die evhabene Bebdeutung des
. Franz von Sales inbder Reife dev h, Kivdenlehrer

riditig, gemau und vollftindig gewiivdigt werden.

Pins 252, Ik

Ad perpetuam rei memoriam,

Dives in misericordia Deus, qui Eecclesiae suae in hoc mundo
militanti nunquam defuit, at juxta varias rerum ac femporum
vicissitudines opportuna sapienter praesidia subministrat, cum sae-
culo XVI. christianas gentes in virga furoris sui visitaret, plu-
resque Furopae provincias grassantium late haeresum tenebris
obrui permitteret, haud volens plebem suam repellere, nova sanc-
torum virorum lumina provide excitavit, quorum splendore collus-
trati Ecclesiae filii in veritate confirmarentur, ipsique praevari-
catores ad illius amorem suaviter reducerentur. E quornm claris-
simorum hominum numero Franciscus Salesius Episcopus Gene-
vensis, inclytae sanctitatis exemplar, ‘et verae piaeque doctrinae
magister extitit, qui, nedum voce, sed et scriptis immortalibus
insurgentimm errorum monstra confodit, fidem asseruit, vitiis
eversis mores emendavit, cunctis pervium coelum ostendit. Qua
praecellenti sapientia eam laudem assecutus est, qua veteres illos
ac praecipuos Keclesiae Dei doctores praestitisse sa: mem: Bo-
nifacius VIIL, Praedecessor Noster declaravit (Cap. Un. de rel.
ef ven. Sanctorum in 6.) ; qui scilicet ,per salutaria documenta
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illustrarunt Eeclesiam, decorarunt virtutibus, et moribus informa-
Tunt®, quosque descripsit ,quasi luminosas ardentesque lucernas
super candelabrum in Domo Dei positas, errorum tenebris pro-
fugatis, totins corpus Keelesiae, tamquam sidus matutinum ,irra-
diantes® seripturarum reserantes aenigmata, ac profundis et decoris
sermonibus ipsius Ecelesiae fabricam, veluti gemmis vernantibus®
illustrantes. Hoc sane elogium ad Genevensem Episcopum perti-
nere, vel eo adhuc vivente, maxime vero post eius obitum, fama
percelebris testata est, et ipsa scriptorum ab eo relictorum sin-
gularis eminentia invicto plane argumento demonstrat. Knimvero
magno in pretio Francisci doctrinam, dum in vivis ageret, habi-
tam esse, vel ‘ex ‘eo colligere licet, quod e tot strenuis veritatis
catholicac defensoribus, qui eo tempore florebant, unum Geneven-
sem Praesulem sa: mem: Clemens VII Praedecessor Noster
elegerit, quem adire jubeiet Theodorum Bezam Calvinianae pestis
propugnatorem acerrimum, et cum eo solo solum agere, ut, illa
ove ad ovile Christi revocata, plures alias reduceret. Quod munus
adeo eximie Franciscus, non sine vitae suae periculo, implevit,
ut haereticus homo ex merito confutatus veritatem fassus sit, licet
ex scelere, arcano Dei judicio, indignus extiterit, qui ad Kecle-
siae sinum rediret, Nec minori plane aestimatione sanctum KEpis-
copum gavisum fuisse exinde constat, quod sa: me: Paulus V.
Praedecessor Noster, dum celebris disceptatio ,de auxiliis® Ro-
mae ageretur, sancti huius Praesulis sententiam ea super re ex-
quiri voluerit, eiusque consilio obsecutus, subtilissimam, ac peri-
culi plenam quaestionem din acriusque exagitatam, indicto parti-
bus silentio, consopiendam judicaverit. Quin imo, si ipsae episto-
lae ab eo ad plurimos scriptae considerentur, cuique compertum
erit, Franciscum ad instar gravissimorum inter veteres Kcclesiae
Patres, a compluribus, de iis, quae ad Catholicam fidem expli-
candam, tuendamque, quacstiones ea de re enucleandac ac yitam
ad Christianos mores componendam pertinerent, rogatum saepe
fuisse ; ipsumque, multa persecutum copiosissime ac docte, apud
Romanos Pontifices, apud ' Principes, apud magistratus, apud sa-
cerdotes cooperatores suos in sacro ministerio, adeo valuisse, ut
eius studio, hortationibus, monitis, consilia saepe inita fuerint,
quibus regiones ab haeretica lue purgarentur, Catholicus cultus’
restitueretur, religio amplificaretur. Haec praecellentis doctrinae
opinio post illius obitum imminuta non est, imo vehementer aucta;
virique ex omni ordine clarissimi, ipsique Summi Pontifices, emi-
nentem illius scientiam magnis laudibus extulerunt. FEquidem sa:
me: Alexander VIL.in Bulla Canonizationis (XIII. Kalendas Majas
MDCLXYV,) Franciscum Salesium, doctrina celebrem, sanctitate
admirabilemi pracdicavit, aetatique suae contra haereses medica- -